
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ЛЕСКОВАЦ

Градска управа

Одељење за урбанизам

Број предмета: ROP-LES-38615-LOCH-2/2022

Заводни бр.: 353-301/21-02

Датум: 08.02.2022.год.

 

 

                Градској управи града Лесковца, Oдељењу за урбанизам, путем централног електронског система обједињене процедуре, дана 11.01.2021.год.,
обратило се Министарство трговине, туризма и телекомуникација Републике Србије, преко пуномоћника Дарка Корде дипл.инж.ел., за издавање
локацијских услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС,
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 09/2020 и
52/2021) и члана 8. став 2. и члана 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени
гласник РС", бр. 68/2019), доноси:

 

ЗАКЉУЧАК

 

            Одбацује се усаглашен захтев: Министарства трговине, туризма и телекомуникација Републике Србије, поднет преко пуномоћника Дарка
Корде дипл.инж.ел., за издавање локацијских услова захтевом бр. ROP-LES-38615-LOCH-2/2022, заводни бр. 353-301/21-02, за телекомуникациону
оптичку мрежу за потребе пројекта припрема следеће генерације широкопојасне везе за школе у руралним областима у белим зонама, на подручју
кластера Кукуловце, на катастарским парцелама број: 3096, 3098, 3093/1, 636, 633, 3094, 2893, 2884, 2873, 2939/1 КО Власе; 1028/2, 1/1, 91, 92, 90/1, 995, 277,
276, 275, 1004, 312, 313/2, 329, 998/1 КО Кукуловце, због недостатка које је утврдио ималац Јавног овлашћења  ЈКП Водовод Лесковац.

 

Образложење

 

             Градској управи града Лесковца, Oдељењу за урбанизам, путем система за електронско подношење пријава „еДозволе“, дана
11.01.2021.год., под бројем ROP-LES-38615-LOCH-2/2022, заводни бројем 353-301/21-02, обратило се Министарства трговине, туризма и
телекомуникација Републике Србије, поднет преко пуномоћника Дарка Корде дипл.инж.ел. усаглашеним захтевом за издавање локацијских услова , за
телекомуникациону оптичку мрежу за потребе пројекта припрема следеће генерације широкопојасне везе за школе у руралним областима у белим зонама,
на подручју кластера Кукуловце, на катастарским парцелама број: 3096, 3098, 3093/1, 636, 633, 3094, 2893, 2884, 2873, 2939/1 КО Власе; 1028/2, 1/1, 91, 92,
90/1, 995, 277, 276, 275, 1004, 312, 313/2, 329, 998/1 КО Кукуловце.

 

             У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, у складу са чланом 9. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) у склопу ЦЕОП-а прибављена је документација од ЈКП Водовод
Лесковац.

Ималац Јавног овлашћења ЈКП Водовод Лесковац у одговору на захтев за издавање услова за укрштање и паралелно вођење  бр. 07/2022 од
24.01.2022. године, навео је следеће:

"           ЈКП Водовод-Лесковац остаје при условима које је издао под бројем 123/2021 од 16.11.2021. године.

У условима  број 123/2021 од 16.11.2021. године. наведено је следеће:

Град Лесковац је инвеститор пројекта за изградњу фекалне канализационе мреже у 16 насељених места укључујући и насеље Власе у оквиру
ОРИО програма, за који је добијена грађевинска дозвола бр.351-12329/16-02 и за који је извршена пријава радова бр.351 -21275/18-02. Како се
траса ваших планираних инсталација поклапа са трасом предвиђеном за изградњу фекалне каналиазционе мреже на предметним парцелама, у
насељу Власе, неопходно је да се изврши усаглашавање предвиђених траса, како не би дошло до преклапања мреже. Имајући у виду значај оба
пројекта, молимо вас да извршите проверу на ситуационом плану и усагласите трасу телекомуникационе оптичке мреже, испоштујући
минимална одстојања паралелног вођења трасе од 0,5т рачунајући светли отвор између две инсталације.

Трасу планиране фекалне канализационе мреже, коју реализује град Лесковац, достављамо у прилогу ових услова.

У случају одступања од предложене ситуације - локације , инвеститор је обавезан да обнови захтев за издавање услова за пројектовање"



 

            Како је од стране имаоца Јавног овлашћења ЈКП Водовод Лесковац утврђен недостатак, то нису испуњени услови за даље поступање по
предметном захтеву, па је сходно члану 8. став 2. и члану 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем ("Службени гласник РС", бр. 68/2019), одлучено је као у диспозитиву.

 

            Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, преко овог органа  путем Централног
електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује
се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са позивом на број 21-058.

 

 

Обрађивач,     

Александар Младеновић, мастер инж.грађ.

                                                                          

Шеф обједињене процедуре

Душанка Здравковић, дипл. прав.

 

ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ

Јасминка Миленковић, дипл. прав.  


